“COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno
COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 5 del 02/05/2017

OGGETTO: Conferma tariffe IMU-TASI per Panno 2017,

L’anno duemiladiciassette il giorno due del mese di maggio alle ore 18,33 nella Casa Municipale a
seguito di invito diramato dal Sindaco dott. Nicola Parisi in data 24/4/2017 prot. 3091 si & riunito il
Consiglio Comunale in sessione ordinaria di prima convocazione.

Presiede I"adunanza il Nicola Parisi - Sindaco

Fatto I’appello nominale risultano presenti i sigg.

Presenti Assenti

1 Nicola PARISI X

2 Giuseppe Diego BASTA X

3 Maria TRIMARCO X

4 Francesco FARAO X

5 Domenico SENATORE X

6 Gerardina SALIMBENE X

7 Giuseppe POETA X

8 Nunzio ELIA X

9 Francesco FERNICOLA X

10 | Gregorio FISCINA X

11 Mario FREDA X
Totale 10 |

Assegnatin. 11

In carican. 11

Presenti n. 10

Assiste il Segretario Comunale Capo, dott, Salvatore Tiano
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

La seduta & pubblica.




IL PRESIDENTE

Invita il Consigliere Farao a dare lettura della proposta di deliberazione. Sentita la proposta
interviene il capogruppo di opposizione dott. Fernicola, siamo contrari a ¢i0, bisogna fare giusta
differenziazione sui terreni per procedere alla riduzione delle tariffe.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la proposta e I’intervento del capogruppo di opposizione che qui vengono riportati;
Premesso:

- che I"art. 151, comma 1, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, fissa al 31/12 il termina per I’approvazione
dei Bilanci di Previsione per I’anno successivo;

- che il termine previsto per deliberare le tariffe, le aliquote all’imposta per i tributi locali e per i
servizi locali, compresa I’aliquota dell’addizionale prevista dall’art. 1, comma 3, del D. Lgs.
28/9/1998 n. 360 e per 'approvazione dei Regolamenti & stabilito contestualmente alla data di
approvazione del Bilancio;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 15/3/2017 con la quale furono approvate
le tariffe IMU-TASI per I’anno 2017;

Visto:
- art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007) il quale

dispone che “Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di lovo competenza
entro la data fissata dalle norme statali per la deliberazione del Bilancio di Previsione. Dette
deliberazione, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine
innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliguote si intendono prorogate di anno in
anno’”;

- la legge n. 208/2015 (Legge di Stabilita) all’art. 1 commi 10, 16, 20, 53 ¢ 56 ha previsto le
modifiche riportate in sintesi di seguito:

- Esenzione IMU prima casa e pertinenze;

- la base imponibile dell’IMU ¢& ridotta del 50% per le unita immobiliari, fatta eccezione per
quelle classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9, concesse in comodato dal soggetto
passivo (comodante) ai parenti in linea retta entro il primo grado, vale a dire genitori e figli
(comodatari), che le utilizzano come abitazione principale.

Ritenuto, pertanto, poter confermare anche per il corrente anno 2017 le aliquote IMU-TASI;
Acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 3 (Fernicola, Fiscina e Freda) su n. 10 Consigliere presenti ¢
votanti espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1) La premessa & parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e che qui si intende

integralmente riportata;

2) Confermare per I’anno 2017 le aliquote IMU-TASI cosi come deliberato con atto della Giunta
Comunale n. 50 del 15/3/2017, e che si intende integralmente riportato;

3) Con separata votazione voti favorevoli n. 7, contrari n. 3 (Fernicola, Fiscina e Freda) dichiarare
la presente immedjatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 50 del 15/3/2017

Oggetto: Bilancio di Previsione 2017-2019: Conferma aliquote I.M.U.

L'anno duemiladiciassetie i giorno quindici del mese di marzo alle ore 9,00
nella Casa Comunale, Ia Giunta, legalmente convocata, si ¢ riunita, sotto Ia
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle Persone dei Sigg. :

presenti assenti

H Nicola PARISI | )erDAco [x
H Giuseppe Diego BASTA [Asssssoas Ix [
‘Maria TRIMARCO ! ASSESSORE ] / X
HFrancesco FARAO ]Assessoms )x ’
l .-si Domenico SENATORE I ASSESSORE ’ ’ X
Totale™ 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Saivatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita j presenti

alla trattazione dell’argomento in oggetto,



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato I'art. 172, comma 1 - lett. ¢}, del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede, quale allegato 2l
Bilancio di.previsione, la deliberazione con la quale sono determinate Ie tariffe dei servizi; '

Richiamato il D.M. 31.12.83 che, in ottemperanza al di
55/83, ha provveduto ad enumerare le categorie dei servizi

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 29/04/2016, avente ad oggetto “Conferma

Aliquota Imu e Tasi 2016”
Richiamata Ia deliberazione dj Consiglio Comunale n. 10 del 30/06/2016 avente ad oggetto:
Bilancio Annuale e Pluriennale di Previsione 2016 — 2018. Approvazione. con la quale vengono

confermate tutte le aliquote e tariffe di cyj all’entrate comunali;

Ravvisato che la Legge di Stabilita 2016 — L
fine di contenere i livello complessivo de]

Richiamato I'art.] comma 169 della Legge n.296/2006 che stabilisce che gli enti locali deliberino
le tariffe ¢ le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissa

per la deliberazione de] bilancio di previsione,
'inizio dell'esercizio purché entro il termine Innanzi citato,

» con 1l gquale viene differito il termine 4 approvazione def
bilancic dal 31.12.2616 aj 28.02.2017 (pubblicato in G.U, 5, 297 del 21.02.2016);
> ilD. L. n 244 del 30.12.2016, con i) quale il Ministero dell’Interno differisce ulteriormente i]
termine al 31.03.2017 (GU 304 de] 30.12.2016);



Preso atto altresi che Padozione del presente atto compete alla Giunta Comunale, ai sens; deil’art,

48del T.U. 18 agosto 2000, n, 267 e dello Statuto Comunale;
Richiamato Tart. 151 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che stabilisce,I’obbligo per gli Enti Locali di
deliberare entro il 31 dicembre i] bilancio di previsione per I’anno successivo;

Visto [’art. 172, lettera c), del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che al bilancio di previsione devono
essere allegate “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe,
le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei lmiti di reddito per i
tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassj dj Copertura in

percentuale del costo di gestione dej servizi stessi™;

Richiamato [’art, 6 de] D.L. 28.02. . 55,
i, i i unitd Montane sono tenut; 2 definire,

spese per I’acquisto di beni e servizi,
degli impianti e delle attrezzature (art, 14 del D.L. 28 dicembre 1989 n, 415, convertito, con
modificazioni, nella legge 28.02.1990 . 38);

Visto P’art. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) che stabilisce che il
termine per approvare le aliquote e tariffe dei tributi comunali e le tariffe dei serviz pubblici,
nonché per approvare i Regolamenti relativi alle entrate degli Enti locali, & fissato entro la data
stabilita dalle norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

Rilevata la necessita dj provvedere all’adozione dj apposita deliberazione al fine dj individuare i

servizi pubblici a domanda individuale gestiti direttamente dal Comune e di determinare Je tariffe

[

per Panno 2017, relativamente a dett; servizi;

dissesto finanziario;
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile de] Settore Servizi Finanziari, in ordine alla
regolaritd tecnica e alla regolarita contabile dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 de
TUEL,; S |

Visto I'art. 48 del T.UE.L approvato con D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale; .
Ad unanimita di voti espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1. di confermare, per le motivazion; in premessa richiamate, per I’anno 2017:

* le aliquote Imu-Tasi gia confermate per I’anno 2016 avvenuta con deliberazione di Giunta

Comunale n. 59 del 29/04//201 6;

3. di confermare altresi per l'annualita 2017, per le tipologie di immobili per le quali gia la Legge di
Stabilita 2016 non ne ha previsto l'esclusione:

- le aliquote e le detrazioni dell'imposta municipale unica - IMU
con delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 30/06//2016;
4. di dare atto che qualora il Ministero dell'Economia e Finanze dovesse éfnana;e ‘circolari o
risoluzioni in merito alle nuove disposizioni in materia di imposta municipale unica e tassa sy
servizi indivisibili, con particolare riferimento agli immobili concessi in comodato d'uso gratujto a
parenti di primo grado, le nuove disposizion] saranno approvate con appositi atti;

~ tasi ~ gid determinate approvate






" Buccirio §

T-Segretario

Dott. Salvatore Tiano

Il-Presidente - -
F.to come originale

: Dott. Nicola Parisi

F.to come originale

r

O 5 espmﬁe parere favarevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs..267/00

X Vart. 49 D.Lgs. 267/00

g R

Q Si ESPﬂme parere z%varevaie fied ard!ne aﬂa regofant& contabile aj sensi del

A

. CERTIHCKTO DI PUBBLICAZIONE

. —«—w«,

5" cerbﬁca che copia delra presente a‘ehberazone e smta

7 a—

3‘11

Afﬁsm a!['A!bn Pretono i
Pubblu_—azwﬂe di-giorni qumdfa consemtm -piviimarTs ﬁﬁo alla sczdenza

17 MR, w1 . ) @ >

lﬁ? pa ;.L*ET 'egis;tr'ataaln

I Ségneizﬁc Comunale

Buccino i _.
o < \
Il Responsabile deffAlbo Pretoric / iy !
Fio Mﬁmam" ) { ; } ‘ F.to dott.” Salvatore Tiano
. - .A'

I soﬁnsmﬁn Segretario C‘omunafe cartifica che Ia slestesa dehbe:azmne
' (J é stata dichiarata immediataments esamtrva T
(e Hivenuts esecutiva per decorrenza termini

47 HR 20

'1i Segretario Com:._rnaler
Fito Dotk Salvatore Tiano




IL PRESIDENTE

F.to come alloriginale SRS
' S F.to. come all’originale

*h‘***x#******k************w*x*wn****'k***:‘c**k'l‘r****v\*#****\’r******k*****:’r***‘k*******'k*****'k

CER’I‘IFICATO DI PUBBLI"CAZIONE
: Cerhﬁcasx dal aottoscntto Segretarm uomunaie cne, gmsta relazmne del ’\’Iesso, cop:a delle ﬁérsohg :

: dehberazmne ¢ stata. o

;:.‘

afﬁssa all’albo pretorlo xl - 8'?‘15\&' LM . - regoakn® L
per Ia prescrlfta pubbhcazmne di gmrm qumdml consecutm evi runarra f' no alla scadenza

‘Buecino,
" I Responsabile Albo Pretorio ‘
. Ffe Sabatod. Trimarco’ = - ESEGRETARIO COM[NALE
‘ o Fte Dr. Salvatore Tlano
2

'wé****:&*H*-'e**Je*s’-*'*'*ﬁ-k*‘****"**é*M*.Qk**',*#**x***-**ﬁ.****w&***********:{c**x**-***g«**f*se***_*s;**'*

ESECUTIVITA’
Il'éoi':fosc'ri’tjtd $eg'réfalri6 Com_uhale 'cerrﬁﬁ"ca* chela su-estesa H'elibéraéioné;i

- "e stata dlchxarata mmedmtamente esecut:va. - o : I S
E dwenuta esecutwa per decorrenza de1 termmx. o v

I.. 8 MAG 2u1'l

‘ Buccmo,




